SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DA SAÚDE

Avenida Mário Ypiranga, Adrianópolis – Manaus-AM - CEP- 69057-002

Email: subgs.semsa@pmm.am.gov.br

Ofício nº 0101/2023 – GECCZ/DVAE/SUBGS/SEMSA

Manaus, 14 de fevereiro de 2023.

Ao Senhor
Caio André
Presidente da Câmara Municipal de Manaus
Rua Padre Agostinho Caballero, 850 – São Raimundo
Manaus – AM

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do OFÍCIO N. 685/2021-GP/DL/DIRP/CMM, que encaminha para

apreciação desta Secretaria a Indicação n° 923/2021, de Autoria do Vereador João Kennedy

de Lima Marques, que solicita a realização de Campanha Anual de Vacinas Virais para cães e

gatos, em resposta, encaminhamos o Parecer Técnico nº 003/2022-

GECCZ/DVAE/SUBGS/SEMSA, do Centro de Controle de Zoonoses – CCZ.

Face ao exposto, colocamo-nos à disposição para dirimir posteriores questionamentos, se

necessário, por meio do telefone (92) 98842-8359 e e-mail ccz.semsa@gmail.com, pelos

quais o Sr. Rodrigo Araújo Rodrigues, responsável pelo CCZ, poderá ser contatado.

Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossa atenção e compreensão,

agradecemos antecipadamente e no ensejo, renovamos votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
Djalma Pinheiro Pessoa Coelho

Subsecretário Municipal de Gestão da Saúde

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 35082C9E

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: DJALMA PINHEIRO PESSOA COELHO EM 14/02/2023 19:28:38

2023.01637.00713.9.014786 (página 1)

mailto:ccz.semsa@gmail.com

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 35138413

2023.01637.00713.9.014786 (página 2)

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 35138413

2023.01637.00713.9.014786 (página 3)

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 35138413

2023.01637.00713.9.014786 (página 4)

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 35138413

2023.01637.00713.9.014786 (página 5)

Documento 2023.01637.00713.9.014786

Data  14/02/2023

TRAMITAÇÃO
Documento No 2023.01637.00713.9.014786

Origem_______________________________________

Unidade DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO
Enviado por OLIVER CARVALHO DE AGUIAR

Data 15/02/2023

Destino_______________________________________

Unidade PRESIDÊNCIA

Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho ENVIADO PARA ANÁLISE E
PROVIDÊNCIAS

2023.01637.00713.9.014786 (página 6)

Documento 2023.01637.00713.9.014786

Data  14/02/2023

TRAMITAÇÃO
Documento No 2023.01637.00713.9.014786

Origem_______________________________________

Unidade PRESIDÊNCIA

Enviado por ADEMIR CORREA LIMA JUNIOR
Data 15/02/2023

Destino_______________________________________

Unidade DIRETORIA LEGISLATIVA

Aos cuidados de EVELINA SANTANA DA CAMARA

Despacho_____________________________________

Motivo ENCAMINHAR
Despacho PARA CONHECIMENTO E

ENCAMINHAMENTO AO VEREADOR
INTERESSADO.

2023.01637.00713.9.014786 (página 7)

Documento 2023.01637.00713.9.014786

Data  14/02/2023

TRAMITAÇÃO
Documento No 2023.01637.00713.9.014786

Origem_______________________________________

Unidade DIRETORIA LEGISLATIVA
Enviado por EVELINA SANTANA DA CAMARA

Data 16/02/2023

Destino_______________________________________

Unidade DIVISÃO DE REGISTRO PARLAMENTAR

Aos cuidados de FRANCISCO DE ASSIS COSTA DE LIMA

Despacho_____________________________________

Motivo CONHECER
Despacho PARA CONHECIMENTO DO VEREADOR

KENNEDY - RESPOSTA À INDICAÇÃO
N° 923/2021.

2023.01637.00713.9.014786 (página 8)